30/06/2025, 21:53 SEI/CFC - 0907757 - Portaria

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARÁ

Rua Avertano Rocha, 392,- Bairro Comércio, Belém/PA, CEP 66023-120
Telefone: (91) 3202-4150 - www.crcpa.org.br E-mail: crepalcrepa.org.br

PORTARIA CRCPA N.º 109, DE 30 DE JUNHO DE 2025.

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARÁ, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, resolve:

Art. 1º - Nomear ADNER MATOS DA SILVA, para o exercício do cargo comissionado de
Assessor Técnico, de livre nomeação e exoneração, de acordo com o Art. 37, inciso Il, da Constituição
Federal de 1988, em conformidade com o Art. 10º - Parágrafo Único do Regimento Interno do CRCPA e com
o Art.14º, do Plano de Cargos, Carreira e Salário-PCCS, aprovado em Reunião Ordinária Plenária, de
03/06/2014, Ata Nº 705/2014, do CRCPA.

Art. 2º - Esta portaria tem vigência a partir de 1º de julho de 2025.

Art. 3º - Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.

CONTADOR AILTON RAMOS CORRÊA JÚNIOR
Presidente

“| Documento assinado eletronicamente por Ailton Ramos Côrrea Junior, Presidente, em 30/06/2025,
4! às 19:50, conforme horário oficial de Brasília, com fundamentonoart. 4º, do

Decreto
nº 10.543,de

—J

13de
novembro
de

2020.

Eyesa A autenticidade deste documento pode ser conferida no siteE E https://sei.cfc.org.br/sei/controlador externo.php?ExEça acao=documento conferir&id orgao acesso externo=0, informandoo código verificador 0907757 e

[minas EIS O código CRC 88C6ASSE.

“CAdmm Siva, -Giant oLlogizozs
Referência: Processo nº 9079612110000410.000006/2025-64 SEI nº 0907757

https://sei.cíc.org. br/sei/controlador.php?acao=procedimento, trabalhar&acao,origem=rel. bloco, protocolo listar&acao retorno=rel bloco, protoc. sá 11